Indicação Nº 2361/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de serviço de
zeladoria na praça próxima à Estação
de Amador Bueno

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de serviço
de zeladoria na praça próxima à Estação de Amador Bueno

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A presente indicação tem como objetivo solicitar à Prefeitura Municipal de
Itapevi, por meio da Secretaria competente, a realização urgente de serviços de
zeladoria (limpeza, capinagem, poda de árvores, manutenção de bancos e
iluminação pública) na praça situada próxima à Estação de Amador Bueno.

Trata-se de um espaço público de grande circulação de moradores e
passageiros que utilizam o transporte ferroviário diariamente. No entanto, a falta
de manutenção tem comprometido o uso adequado do local, gerando acúmulo
de lixo, mato alto, iluminação precária e insegurança para os cidadãos. A
situação atual prejudica o bem-estar da população e pode contribuir para o
aumento da criminalidade e da degradação urbana.

A zeladoria adequada dessa praça é fundamental para garantir a
segurança, saúde e qualidade de vida dos munícipes, além de valorizar o espaço
público como área de convivência e lazer. Sendo assim, solicito que esta
indicação seja analisada com urgência e que as providências necessárias sejam
tomadas o quanto antes.

In
di

ca
çã

o
N

º
23

61
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

53
4/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

2N
V

-8
A

A
S

-A
K

F
H

-R
P

B
7

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de abril de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
23

61
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

53
4/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

2N
V

-8
A

A
S

-A
K

F
H

-R
P

B
7

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22NV8AASAKFHRPB7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 22NV-8AAS-AKFH-RPB7

In
di

ca
çã

o
N

º
23

61
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

53
4/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
10

:5
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

2N
V

-8
A

A
S

-A
K

F
H

-R
P

B
7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22NV8AASAKFHRPB7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22NV8AASAKFHRPB7
		2025-04-30T10:50:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura